

**総 括 表**  
(平成17年2月28日現在)

**収支計算書総括表**

(円)

収入の部				支出の部			
科 目	合 計	一般会計	特別会計	科 目	合 計	一般会計	特別会計
公益事業							
会費収入	45,470,745	45,470,745	0	事業費	36,265,552	33,443,267	2,822,285
事業収入	19,449,075	19,352,075	97,000	会議費	2,837,289	2,837,289	0
寄付金収入	1,300,000	1,000,000	300,000	管理費	21,340,494	21,216,988	123,506
補助金収入	1,300,000	0	1,300,000	表彰費	760,779	0	760,779
拠出金収入	187,710	187,710	0				
雑収入	264,918	65,893	199,025				
取崩収入	5,420,000	2,700,000	2,720,000	繰入額	4,872,940	4,000,000	872,940
公益事業収入計	73,392,448	68,776,423	4,616,025	公益事業支出計	66,077,054	61,497,544	4,579,510
収益事業							
出版事業収入	9,492,545	9,492,545	0	出版事業費	2,430,932	2,430,932	0
雑収入	229,215	229,215	0	管理費	12,635,677	12,635,677	0
取崩収入	0	0	0	繰入額	1,500,000	1,500,000	0
収益事業収入計	9,721,760	9,721,760	0	収益事業支出計	16,566,609	16,566,609	0
当期収入合計	83,114,208	78,498,183	4,616,025	当期支出合計	82,643,663	78,064,153	4,579,510
前期繰越収支差額	10,278,494	4,022,937	6,255,557	当期収支差額	470,545	434,030	36,515
収入合計	93,392,702	82,521,120	10,871,582	次期繰越収支差額	10,749,039	4,456,967	6,292,072

**貸借対照表総括表**

(円)

科 目	合 計	一般会計	特別会計	科 目	合 計	一般会計	特別会計
[資産の部]				[負債の部]			
流動資産	26,238,446	18,595,246	7,643,200	流動負債	16,489,407	15,138,279	1,351,128
固定資産				固定負債	56,929,558	26,647,479	30,282,079
基本金	1,000,000	1,000,000	0				
その他の固定資産	56,929,558	26,647,479	30,282,079	負債の合計	73,418,965	41,785,758	31,633,207
固定資産合計	57,929,558	27,647,479	30,282,079	[正味財産の部]			
				正味財産	10,749,039	4,456,967	6,292,072
資産合計	84,168,004	46,242,725	37,925,279	負債及び正味財産の計	84,168,004	46,242,725	37,925,279

# 正味財産増減計算書

(平成17年2月28日現在)

一般会計

(円)

科 目	金 額		
1. 増加原因の部			
(1) 会費収入			
個人会員	16,345,230		
海外会員	81,315		
法人・団体会員	26,310,000		
公共会員	2,734,200		
会費収入合計		45,470,745	
(2) 事業収入			
本部収入	12,085,360		
専門部会収入	3,754,215		
支部収入	3,512,500		
事業収入合計		19,352,075	
(3) その他収入			
寄付・補助金収入	1,000,000		
拠出金収入	187,710		
雑収入	295,108		
取崩収入	2,700,000		
出版事業収入	9,492,545		
その他合計		13,675,363	
増加合計			78,498,183
2. 減少原因の部			
(1) 会議費		2,837,289	
(2) 事業費			
本部事業費	26,712,739		
専門部会費	3,512,996		
支部費	3,217,532		
事業費合計		33,443,267	
(3) 人件費		22,322,999	
(4) 事務費		8,000,157	
(5) 一般経費		3,529,509	
(6) 繰入額		5,500,000	
(7) 出版事業費		2,430,932	
減少合計			78,064,153
当期正味財産増加額			434,030
前期繰越正味財産額			4,022,937
期末正味財産合計額			4,456,967

特別会計

(円)

科 目	金 額		
1. 増加原因の部			
(1) 事業収入		97,000	
(2) 寄付・補助金収入		1,600,000	
(3) 雑収入		199,025	
(4) 取崩収入		2,720,000	
増加合計			4,616,025
2. 減少原因の部			
(1) 事業費		2,822,285	
(2) 表彰費		760,779	
(3) 事務費		63,755	
(4) 一般経費		59,751	
(5) 繰入額		872,940	
減少合計			4,579,510
当期正味財産増加額			36,515
前期繰越正味財産額			6,255,557
期末正味財産合計額			6,292,072